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Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget behandlede på sit møde den 24. juni 2024 velfærdsplan, del 1-3. På 

baggrund af en forudgående høring besluttede udvalget, at der skulle arbejdes videre med en række 

af forslagene, mens andre ikke blev prioriteret på daværende tidspunkt. Yderligere ønskede 

udvalget, at det skulle udarbejdes en ny del om Fremtidens hjemme- og sygepleje (del 4). 

Beslutningen i Voksen- og Plejeudvalget blev tiltrådt i Kommunalbestyrelsen på mødet den 20. 

august 2024. Se link for beslutningsprotokol (pkt. 10). 

 

Forvaltningen har nu revideret og opdateret forslagene til velfærdsplanen for 2025. Derudover er 

der udarbejdet en del 4 med en beskrivelse af Fremtidens hjemme- og sygepleje. Del 4 tager 

udgangspunkt i reformernes indvirkning på området, og indeholder derfor ikke forslag til 

ændringer.  

 

På mødet skal Voksen- og Plejeudvalget tage stilling til, om der er nogle af de endnu ikke 

besluttede forslag, som udvalget ønsker, at der skal arbejdes videre med. Forvaltningen anbefaler, at 

der ikke igangsættes yderligere på nuværende tidspunkt, da der fortsat er meget arbejde forbundet 

med bl.a. at samle demensindsatsen.   

 

Velfærdsplan 2025 

De reviderede forslag til Velfærdsplan del 1-3 samt den nye del 4 er vedlagt som bilag.  

 

I Velfærdsplan del 1-3 er ændringer og forvaltningens bemærkninger til de ikke besluttede forslag 

markeret med rødt. Øverst i bilagene findes et skema, der giver et overblik over, hvilke: 

 forslag, der allerede er besluttet 

 forslag, som ikke længere er relevante (grundet indbyrdes afhængigheder til allerede 

besluttede forslag) 

https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/kommunalbestyrelsen/20-08-2024
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 forslag, hvor der er foretaget ændringer samt hvilke ændringer, der er tale om. 

 

Yderligere er et faktaark for bo- og aktivitetstilbud på Socialområdet vedlagt som bilag. Faktaarket 

indeholder data vedr. belægning, målgruppe mv., og er opdateret pr. marts 2025. 

 

Velfærdsplan del 4 - Fremtidens hjemme- og sygepleje beskriver, hvordan både Ældrereformen og 

Sundhedsreformen vil påvirke fremtidens praksis og organisering inden for området. Reformerne 

lægger desuden vægt på anvendelsen af velfærdsteknologi og digitale løsninger, som skal bidrage til 

at understøtte både medarbejdere og borgere.  

 

Status på velfærdsplan 2024 

Siden efteråret 2024 har forvaltningen arbejdet med at udmønte de politisk besluttede forslag.  

 

Flere af forslagene er gennemført eller iværksat. Det gælder følgende: 

 Samling af demensindsatsen (følger implementeringsplan) 

 Ophør af understøttelse af frivillige i Posthaven (følger implementeringsplan) 

 Etablering af § 107-pladser i Dolmer Have (etableret) og på Skovstjernen (afventer ledig 

bolig) 

 Omlægning af bostøtteområdet med etablering af nye bostøtteformer (implementering 

igangsat) 

 Omlægning af bofællesskabet Broagervej til ekstern bostøtte (Godkendt af Socialtilsyn Midt 

og implementering igangsat). 

 

Nedenstående forslag arbejdes der fortsat med:  

 Fremtidig anvendelse af bygninger i Posthaven (proces i gang) 

 Flytning af træning og aktivitet fra Posthaven (undersøges sammen med afdækning af 

fremtidig anvendelse af bygninger i Posthaven) 

 Fremtidig benyttelse af bygningerne på Fuglsanggården (proces i gang) 

 Mulighederne for etablering af et specialplejehjem for borgere med handicap. Her afventer 

forvaltningen aktuelt resultatet af Sundhedsstrukturreformen, som indebærer en 

opgaveomfordelingen mellem regionalt og kommunalt niveau, der forventeligt vil få 

betydning for kapaciteten på Sundheds- og Omsorgsområdet.  
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Derudover er der en række forslag, som ikke blev besluttet i 2024, eller hvor forslagene ikke indgik 

i den besluttede anlægsramme i Budget 2025-2028. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til det igangværende arbejde med Sundhedsreformen, Ældrereformen og 

til udviklingsprocessen på Socialområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet i forslag til Velfærdsplan del 1-3.  

Det bemærkes, at de økonomiske beregninger ikke er opdateret eller prisfremskrevet siden sidste 

behandling, men at dette vil ske, hvis der er politisk ønske herom. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at 

1. der tages stilling til, om der er nogle af de endnu ikke besluttede forslag i Velfærdsplan del 

1-3, der skal arbejdes videre med 

2. Velfærdsplan del 4 - Fremtidens hjemme- og sygepleje tages til efterretning. 

 

Bilag: 

1 - 3771965 Åben Velfærdsplan del 1 - Sundhed- og Omsorgsområdet (45502/25) (H) 

2 - 3747445 Åben Velfærdsplan del 2 - Socialområdet (27154/25) (H) 

3 - 3752610 Åben Faktaark bo- og aktivitetstilbud pr. marts 2025 (31047/25) (H) 

4 - 3771567 Åben Velfærdsplan del 3 - Madservice og madproduktion (45234/25) (H) 

5 - 3774489 Åben Velfærdsplan del 4 - Fremtidens hjemme- og sygepleje (47442/25) (H) 
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